АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    07.05.2014       №    792-  па

О  внесении  изменений  в
ведомственную  целевую  Программу
"Развитие  туризма  городского  округа
"Город  Южно-Сахалинск"
"Сахалинский туристский кластер" на
2011-2016  годы",  утвержденную
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
27.04.2011 № 697 (ред. от 06.12.2013)

В соответствии со ст.  16 Федерального закона Российской Федерации  от
06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  ст.  37   Устава  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»,  решением  Городской  Думы  города
Южно-Сахалинска от 09.12.2013 № 953/56 вн-13-4  «О бюджете городского округа
«Город  Южно-Сахалинск»  на  2014  и  плановый  период  2015  и  2016  годов»,
администрация города Южно-Сахалинска  постановляет:

 1.  Внести  в  ведомственную  целевую  Программу  «Развитие  туризма
городского округа «Город Южно-Сахалинск» Сахалинский туристский кластер» на
2011-2016  годы  (далее  -  Программа),  утвержденную  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  27.04.2011  №  697,  следующие
изменения:

1.1. Раздел IX Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

IX.  Источники и объемы
финансирования

-  финансовые  средства  бюджета  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»  в  сумме-35  тыс.  руб.,  из
них:
2011 год - финансирование не предусмотрено;
2012 год - 0 тыс. руб.;
2013 год - 5 тыс руб.;

2

2014 год - 5 тыс. руб.;
2015 год - 10 тыс. руб.;
2016 год - 15 тыс. руб.
- финансовые средства предприятий туризма - 515 тыс.
руб., из них:
2011 год -  финансирование не предусмотрено;
2012 год - 20 тыс. руб.;
2013 год - 120 тыс. руб.;
2014 год - 210 тыс. руб.;
2015 год - 70 тыс .руб.;
2016 год - 95 тыс. руб.
Итого по Программе - 550 тыс. руб.

1.2. Раздел XII Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

Оценка результативности
и  социально-
экономической
эффективности
Программы

Оценка  социально-экономической  эффективности
Программы  осуществляется  в  соответствии  с
Порядком  разработки,  реализации  и  оценки
эффективности  ведомственных  целевых  программ»,
утвержденным постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 25.10.2013 № 1948-па.

1.3. Раздел IV Программы изложить в следующей редакции:
«Условием  реализации  Программы  является  наличие  ресурсного

обеспечения, включающего:
-  финансовые  средства  бюджета  городского  округа  «Город

Южно-Сахалинск» в сумме - 35 тыс. руб., в том числе:
  2011 год- финансирование не предусмотрено;
  2012 год- 0 тыс. руб;
2013 год - 5 тыс руб.;
2014 год - 5 тыс. руб.;
2015 год - 10 тыс. руб.;
2016 год - 15 тыс. руб.
- финансовые средства предприятий туризма - 515 тыс. руб., из них:
2011 год -  финансирование не предусмотрено;
2012 год - 20 тыс. руб.;
2013 год - 120 тыс. руб.;
2014 год - 210 тыс. руб.;
2015 год -70 тыс. руб.;
2016 год - 95 тыс. руб.

Итого - 550 тыс. руб.
Сводная информация по данному разделу согласно Приложению 2.
- имущественные ресурсы, в том числе обеспеченность сетью предприятий

индустрии туризма, сферы услуг;
-  кадровые ресурсы.».

3
1.4.  В абзаце девятом раздела  V  Программы слова «постановлением мэра

города от 01.12.2009 № 2138 «Об утверждении Порядка разработки долгосрочных
муниципальных целевых программ и отчетов об их исполнении» ежеквартально»
заменить словами  «постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
25.10.2013 № 1948-па «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки
эффективности ведомственных целевых программ».

1.5. Пункт 6.2. раздела VI Программы изложить в следующей редакции:
«6.2.  Оценка  социально-экономической  эффективности  Программы

осуществляется  в  соответствии  с  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 25.10.2013 № 1948-па «Об утверждении порядка разработки,
реализации и оценки эффективности ведомственных целевых программ».

1.6. В приложении 2 к Программе:
1.6.1.В пункте 3 задачи 1:
   - в графе 7 цифры «40» заменить цифрами «25»;
   - в графе 8 цифры «40» заменить цифрами «30»;

  - в графе 9 цифры «50 заменить цифрами «40»;
   - в графе 10 цифры «175» заменить цифрами «140»;
   - в графе 14 цифры «20» заменить цифрой «5»;
   - в графе 15 цифры «20» заменить цифрами «10»;
   - графе 16 цифры «25» заменить цифрами «15»;
   - в графе 17 цифры «70» заменить цифрами «35».
1.6.2. В строке «Итого: по мероприятиям задачи 1»:
   - в графе 7 цифры «40» заменить цифрами «25»;
   - в графе 8 цифры «40» заменить цифрами«30»;
   - в графе 9 цифры «50» заменить цифрами«40»;
   - в графе 10 цифры «175» заменить цифрами «140»;
   - в графе 14 цифру «20» заменить цифрами «10»;
   - в графе 15 цифры «20» заменить цифрами «10»;
   - в графе 16 цифры «25» заменить цифрами «15»;
   - в графе 17 цифры «70» заменить  цифрами «35».
1.6.3. В пункте 1 задачи 2:
   - в графе 7 цифры «70» заменить цифрами «50»;
   - в графе 8  цифры «70» заменить цифрами «50»;
   - в графе 9 цифры «90» заменить цифрами «70»;

      - в графе 10 цифры «280» заменить цифрами «220»;
   - в графе 14 цифры «20» заменить цифрой «0»;
   - в графе 15 цифры «20» заменить цифрой «0»;
   - в графе 16 цифры «20» заменить цифрой «0»;
   - в графе 17 цифры «60» заменить цифрами «0».
1.6.4. В строке «Итого по мероприятиям задачи  2»:

             - в графе 7 цифры «210» заменить цифрами «190»;
   - в графе 8 цифры «70» заменить цифрами «50»;
   - в графе 9 цифры «90» заменить цифрами «70»;

4
   - в графе 10 цифры «470» заменить цифрами «410»;
   - в графе 14 цифры «20» заменить цифрой «0»;
   - в графе 15 цифры «20» заменить цифрой «0»;
   - в графе 16 цифры «20» заменить цифрой «0»;
   - в графе 17 цифры «60» заменить цифрой «0».

     1.6.5. В строке «Итого: по Программе»:
             - в графе 7 цифры «250» заменить цифрой «215»;
             - в графе 8  цифры «110» заменить цифрами «80»;

   - в графе 9  цифры «140» заменить цифрой «110»;
   - в графе 10  цифры «645» заменить цифрами «550»;
   - в графе 14  цифры «40» заменить цифрами «5»;

             - в графе 15 цифры «40» заменить цифрами «10»;
   - в графе 16 цифры «45» заменить  цифрами «15»;
   - в графе 17 цифры «130» заменить цифрами «35».
2. Опубликовать настоящее постановление администрации города в газете

«Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации
города Южно-Сахалинска.

3.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
Южно-Сахалинска возложить на  вице-мэра, руководителя аппарата.

Исполняющий обязанности мэра города                                               С.А. Надсадин